
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА БИЙСКА» 
 

П Р И К А З  
10.02.2023                   № 215 

г. Бийск  
 
 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных учреждениях г. Бийска в 2023 году  

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства 
образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 г. № 110 «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций 
Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 
(далее ВПР) в общеобразовательных учреждениях города Бийска в 2023 году 
(Приложение 1). 

2. Организовать дополнительный контроль за проведением оценочных 
процедур в общеобразовательных учреждениях с признаками необъективных 
результатов ВПР в 2023 году (Приложение 2). 

3. Утвердить список наблюдателей за ходом ВПР из числа 
специалистов/методистов МКУ «Управление образования Администрации 
города Бийска» (Приложение 3). 

4. Создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР в 
2022 году (Приложение 4). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. начальника 
МКУ «Управление образования 
Администрации города Бийска»                                                          А.Г. Мелихова 

 
 
 
 
 

Корохова Екатерина Сергеевна 
(3854) 22 14 15 



Приложение 1 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.02.2023 № 215 

 
График проведения ВПР в г. Бийске в 2023 году в 10-11 классе 

 

№ п/п Общеобразовательное учреждение Параллель Предмет Дата 
1.  МБОУ "СОШ № 25" 11 Биология 22.03.2023 
2.  МБОУ "СОШ № 25" 11 География 21.03.2023 
3.  МБОУ "СОШ № 25" 11 История 20.03.2023 
4.  МБОУ "СОШ № 25" 11 Физика 17.03.2023 
5.  МБОУ "СОШ № 25" 11 Химия 15.03.2023 
6.  МБОУ "СОШ № 5" 11 Биология 03.03.2023 
7.  МБОУ "СОШ № 5" 11 История 09.03.2023 
8.  МБОУ "СОШ № 5" 11 Физика 01.03.2023 
9.  МБОУ "СОШ № 5" 11 Химия 06.03.2023 

10. МБОУ "СОШ № 8" 10 География 02.03.2023 
11. МБОУ "СОШ № 8" 11 Биология 21.03.2023 
12. МБОУ "СОШ № 8" 11 География 02.03.2023 
13. МБОУ "СОШ № 8" 11 История 20.03.2023 
14. МБОУ "СОШ № 8" 11 Физика 06.03.2023 
15. МБОУ "СОШ № 8" 11 Химия 10.03.2023 
16. МБОУ "СОШ № 9" 11 Биология 16.03.2023 
17. МБОУ "СОШ № 9" 11 География 13.03.2023 
18. МБОУ "СОШ № 9" 11 История 09.03.2023 
19. МБОУ "СОШ № 9" 11 Физика 21.03.2023 
20. МБОУ "СОШ № 9" 11 Химия 01.03.2023 
21. МБОУ "СОШ № 3" 11 Биология 16.03.2023 
22. МБОУ "СОШ № 3" 11 География 21.03.2023 



23. МБОУ "СОШ № 3" 11 История 15.03.2023 
24. МБОУ "СОШ № 3" 11 Физика 13.03.2023 
25. МБОУ "СОШ № 3" 11 Химия 14.03.2023 
26. МБОУ "Кадетская школа" 11 Биология 14.03.2023 
27. МБОУ "Кадетская школа" 11 География 13.03.2023 
28. МБОУ "Кадетская школа" 11 История 10.03.2023 
29. МБОУ "Кадетская школа" 11 Физика 16.03.2023 
30. МБОУ "Кадетская школа" 11 Химия 06.03.2023 
31. МБОУ "СОШ №34" 11 Биология 06.03.2023 
32. МБОУ "СОШ №34" 11 География 10.03.2023 
33. МБОУ "СОШ №34" 11 История 02.03.2023 
34. МБОУ "СОШ №34" 11 Физика 14.03.2023 
35. МБОУ "СОШ №34" 11 Химия 16.03.2023 
36. МБОУ "СОШ № 1" 11 Биология 13.03.2023 
37. МБОУ "СОШ № 1" 11 География 15.03.2023 
38. МБОУ "СОШ № 1" 11 История 01.03.2023 
39. МБОУ "СОШ № 1" 11 Физика 06.03.2023 
40. МБОУ "СОШ № 1" 11 Химия 03.03.2023 
41. МБОУ "СОШ № 20" 11 Биология 16.03.2023 
42. МБОУ "СОШ № 20" 11 География 21.03.2023 
43. МБОУ "СОШ № 20" 11 История 14.03.2023 
44. МБОУ "СОШ № 20" 11 Физика 23.03.2023 
45. МБОУ "СОШ № 20" 11 Химия 10.03.2023 
46. МБОУ "СОШ № 31" 11 Биология 02.03.2023 
47. МБОУ "СОШ № 31" 11 География 07.03.2023 
48. МБОУ "СОШ № 31" 11 История 10.03.2023 
49. МБОУ "СОШ № 31" 11 Физика 14.03.2023 
50. МБОУ "СОШ № 31" 11 Химия 16.03.2023 
51. МБОУ "СОШ №41" 11 Биология 07.03.2023 
52. МБОУ "СОШ №41" 11 География 14.03.2023 



53. МБОУ "СОШ №41" 11 История 03.03.2023 
54. МБОУ "СОШ №41" 11 Физика 10.03.2023 
55. МБОУ "СОШ №41" 11 Химия 16.03.2023 
56. МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" 11 Биология 03.03.2023 
57. МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" 11 География 07.03.2023 
58. МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" 11 История 14.03.2023 
59. МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" 11 Физика 17.03.2023 
60. МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" 11 Химия 09.03.2023 
61. МБОУ "СОШ №12" 11 Биология 02.03.2023 
62. МБОУ "СОШ №12" 11 География 14.03.2023 
63. МБОУ "СОШ №12" 11 История 17.03.2023 
64. МБОУ "СОШ №12" 11 Физика 22.03.2023 
65. МБОУ "СОШ №12" 11 Химия 06.03.2023 
66. МБОУ "Фоминская ОСШ" 11 Биология 03.03.2023 
67. МБОУ "Фоминская ОСШ" 11 История 01.03.2023 
68. МБОУ "Фоминская ОСШ" 11 Физика 10.03.2023 
69. МБОУ "Фоминская ОСШ" 11 Химия 14.03.2023 
70. МБОУ "CОШ № 6" 11 Биология 07.03.2023 
71. МБОУ "CОШ № 6" 11 История 09.03.2023 
72. МБОУ "CОШ № 6" 11 Физика 03.03.2023 
73. МБОУ "CОШ № 6" 11 Химия 15.03.2023 
74. МБОУ "Гимназия № 11" 11 Биология 07.03.2023 
75. МБОУ "Гимназия № 11" 11 История 10.03.2023 
76. МБОУ "Гимназия № 11" 11 Физика 14.03.2023 
77. МБОУ "Гимназия № 11" 11 Химия 16.03.2023 
78. МБОУ "СОШ №17" 11 История 21.03.2023 
79. МБОУ "СОШ №17" 11 Физика 10.03.2023 
80. МБОУ "СОШ №17" 11 Химия 17.03.2023 
81. МБОУ "СОШ №18" 11 Биология 14.03.2023 
82. МБОУ "СОШ №18" 11 География 09.03.2023 



83. МБОУ "СОШ №18" 11 История 10.03.2023 
84. МБОУ "СОШ №18" 11 Физика 16.03.2023 
85. МБОУ "СОШ №18" 11 Химия 23.03.2023 
86. МБОУ "Гимназия № 2" 10 География 15.03.2023 
87. МБОУ "Гимназия № 2" 11 Биология 15.03.2023 
88. МБОУ "Гимназия № 2" 11 История 02.03.2023 
89. МБОУ "Гимназия № 2" 11 Физика 20.03.2023 
90. МБОУ "Гимназия № 2" 11 Химия 23.03.2023 
91. МБОУ "СОШ №33" 11 Биология 06.03.2023 
92. МБОУ "СОШ №33" 11 География 10.03.2023 
93. МБОУ "СОШ №33" 11 История 02.03.2023 
94. МБОУ "СОШ №33" 11 Физика 14.03.2023 
95. МБОУ "СОШ №33" 11 Химия 16.03.2023 
96. МБОУ "Гимназия № 1" 11 Биология 15.03.2023 
97. МБОУ "Гимназия № 1" 11 География 20.03.2023 
98. МБОУ "Гимназия № 1" 11 История 22.03.2023 
99. МБОУ "Гимназия № 1" 11 Физика 21.03.2023 
100. МБОУ "Гимназия № 1" 11 Химия 16.03.2023 
101. МБОУ "СОШ № 40" 11 Биология 09.03.2023 
102. МБОУ "СОШ № 40" 11 География 10.03.2023 
103. МБОУ "СОШ № 40" 11 История 02.03.2023 
104. МБОУ "СОШ № 40" 11 Физика 13.03.2023 
105. МБОУ "СОШ № 40" 11 Химия 15.03.2023 
106. ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 

Кронштадтского " 
11 Биология 02.03.2023 

107. ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 
Кронштадтского " 

10 География 03.03.2023 

108. ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 
Кронштадтского " 

11 История 10.03.2023 

109. ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 11 Физика 14.03.2023 



Кронштадтского " 
110. ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 

Кронштадтского " 
11 Химия 06.03.2023 

 
График проведения ВПР в г. Бийске в 2023 году в 11 классе (иностранный язык) 

 
№ п/п Школа Иностранный язык Количество 

дней 
Дата начала 
проведения 

1.  МБОУ "СОШ № 25" Английский язык 1 13.03.2023 
2.  МБОУ "СОШ № 5" Английский язык 1 07.03.2023 
3.  МБОУ "СОШ № 8" Английский язык 2 13.03.2023 
4.  МБОУ "СОШ № 9" Английский язык 1 15.03.2023 
5.  МБОУ "СОШ № 3" Английский язык 2 03.03.2023 
6.  МБОУ "Кадетская школа" Английский язык 1 02.03.2023 
7.  МБОУ "СОШ №34" Английский язык 2 20.03.2023 
8.  МБОУ "СОШ № 1" Английский язык 4 17.03.2023 
9.  МБОУ "СОШ № 20" Английский язык 1 07.03.2023 
10.  МБОУ "СОШ № 20" Немецкий язык 1 07.03.2023 
11.  МБОУ "СОШ № 31" Английский язык 1 21.03.2023 
12.  МБОУ "СОШ №41" Английский язык 1 21.03.2023 
13.  МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" Английский язык 1 21.03.2023 
14.  МБОУ "СОШ №12" Английский язык 2 09.03.2023 
15.  МБОУ "Фоминская ОСШ" Английский язык 1 16.03.2023 
16.  МБОУ "CОШ № 6" Английский язык 1 21.03.2023 
17.  МБОУ "Гимназия № 11" Английский язык 3 01.03.2023 
18.  МБОУ "СОШ №17" Английский язык 1 15.03.2023 
19.  МБОУ "СОШ №18" Английский язык 1 21.03.2023 
20.  МБОУ "Гимназия № 2" Английский язык 1 17.03.2023 
21.  МБОУ "СОШ №33" Английский язык 1 21.03.2023 
22.  МБОУ "Гимназия № 1" Английский язык 1 17.03.2023 



23.  МБОУ "СОШ № 40" Английский язык 2 16.03.2023 
24.  ЧОУ "Православная школа во имя праведного Иоанна 

Кронштадтского" 
Английский язык 1 16.03.2023 

 
График проведения ВПР в г. Бийске в 2023 году в 4-8 классе 

 
№ п/п Школа Класс Математика Русский 

язык 
Предмет 1 Дата 

предмет 1 
Предмет 2 Дата 

предмет 2 
1.  |МБОУ "СОШ 

№ 25" 
4 21.03.2023 16.03.2023 Окружающий 

мир 
20.03.2023 -  - 

2.  МБОУ "СОШ 
№ 25" 

5 22.03.2023 17.03.2023 Биология 20.03.2023 История 16.03.2023 

3.  МБОУ "СОШ 
№ 25" 

6 16.03.2023 17.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

21.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 

4.  МБОУ "СОШ 
№ 25" 

7 17.03.2023 22.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

16.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.03.2023 

5.  МБОУ "СОШ 
№ 25" 

8 22.03.2023 20.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

16.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

17.03.2023 

6.  МБОУ "ООШ 
№ 19" 

4 15.03.2023 21.03.2023 Окружающий 
мир 

04.04.2023 -  - 

7.  МБОУ "ООШ 
№ 19" 

5 21.03.2023 06.04.2023 Биология 11.04.2023 История 16.03.2023 

8.  МБОУ "ООШ 
№ 19" 

6 26.04.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

18.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 

9.  МБОУ "ООШ 
№ 19" 

7 22.03.2023 13.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

05.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 



10.  МБОУ "ООШ 
№ 19" 

8 06.04.2023 19.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 

11.  МБОУ "СОШ 
№ 5" 

4 17.03.2023 21.03.2023 Окружающий 
мир 

15.03.2023 - - 

12.  МБОУ "СОШ 
№ 5" 

5 21.03.2023 15.03.2023 Биология 17.03.2023 История 23.03.2023 

13.  МБОУ "СОШ 
№ 5" 

6 20.03.2023 16.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

14.  МБОУ "СОШ 
№ 5" 

7 16.03.2023 20.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

23.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

15.  МБОУ "СОШ 
№ 5" 

8 15.03.2023 21.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

17.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

23.03.2023 

16.  МБОУ "СОШ 
№ 8" 

4 11.04.2023 18.04.2023 Окружающий 
мир 

13.04.2023 - - 

17.  МБОУ "СОШ 
№ 8" 

5 17.03.2023 15.03.2023 Биология 14.04.2023 История 20.03.2023 

18.  МБОУ "СОШ 
№ 8" 

6 17.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

19.  МБОУ "СОШ 
№ 8" 

7 17.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

20.  МБОУ "СОШ 
№ 8" 

8 17.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

21.  МБОУ "СОШ 
№ 9" 

4 23.03.2023 21.03.2023 Окружающий 
мир 

13.04.2023 - - 



22.  МБОУ "СОШ 
№ 9" 

5 12.05.2023 07.04.2023 Биология 06.04.2023 История 15.03.2023 

23.  МБОУ "СОШ 
№ 9" 

6 17.03.2023 21.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

05.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 

24.  МБОУ "СОШ 
№ 9" 

7 15.03.2023 05.05.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

25.  МБОУ "СОШ 
№ 9" 

8 04.04.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

28.04.2023 

26.  МБОУ "СОШ 
№ 3" 

4 13.04.2023 06.04.2023 Окружающий 
мир 

11.04.2023 -  - 

27.  МБОУ "СОШ 
№ 3" 

5 05.04.2023 27.04.2023 Биология 21.04.2023 История 11.04.2023 

28.  МБОУ "СОШ 
№ 3" 

6 12.04.2023 07.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 

29.  МБОУ "СОШ 
№ 3" 

7 11.04.2023 06.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

26.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

17.04.2023 

30.  МБОУ "СОШ 
№ 3" 

8 13.04.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

24.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

21.04.2023 

31.  МБОУ 
"Кадетская 
школа" 

4 13.04.2023 18.04.2023 Окружающий 
мир 

25.04.2023 -  - 

32.  МБОУ 
"Кадетская 
школа" 

5 11.04.2023 16.03.2023 Биология 25.04.2023 История 21.03.2023 

33.  МБОУ 6 13.04.2023 16.03.2023 Естественно- 10.04.2023 Общественно- 17.03.2023 



"Кадетская 
школа" 

научный 
предмет 

научный 
предмет 

34.  МБОУ 
"Кадетская 
школа" 

7 13.04.2023 17.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 

35.  МБОУ 
"Кадетская 
школа" 

8 18.04.2023 16.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

28.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 

36.  МБОУ "СОШ 
№34" 

4 18.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

20.04.2023 - - 

37.  МБОУ "СОШ 
№34" 

5 11.04.2023 06.04.2023 Биология 28.04.2023 История 19.04.2023 

38.  МБОУ "СОШ 
№34" 

6 27.04.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

05.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 

39.  МБОУ "СОШ 
№34" 

7 07.04.2023 13.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

18.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 

40.  МБОУ "СОШ 
№34" 

8 18.04.2023 26.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

41.  МБОУ "СОШ 
№ 1" 

4 25.04.2023 18.04.2023 Окружающий 
мир 

27.04.2023 -  - 

42.  МБОУ "СОШ 
№ 1" 

5 20.04.2023 11.04.2023 Биология 24.04.2023 История 17.04.2023 

43.  МБОУ "СОШ 
№ 1" 

6 12.04.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 

44.  МБОУ "СОШ 
№ 1" 

7 11.04.2023 20.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 



45.  МБОУ "СОШ 
№ 1" 

8 26.04.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

13.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

24.04.2023 

46.  МБОУ "СОШ 
№ 20" 

4 21.04.2023 19.04.2023 Окружающий 
мир 

25.04.2023 ---   

47.  МБОУ "СОШ 
№ 20" 

5 11.04.2023 13.04.2023 Биология 04.04.2023 История 06.04.2023 

48.  МБОУ "СОШ 
№ 20" 

6 11.04.2023 13.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

24.04.2023 

49.  МБОУ "СОШ 
№ 20" 

7 12.04.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 

50.  МБОУ "СОШ 
№ 20" 

8 27.04.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

26.04.2023 

51.  МБОУ "СОШ 
№ 31" 

4 18.04.2023 16.03.2023 Окружающий 
мир 

11.04.2023 ---   

52.  МБОУ "СОШ 
№ 31" 

5 19.04.2023 12.04.2023 Биология 16.03.2023 История 05.04.2023 

53.  МБОУ "СОШ 
№ 31" 

6 27.04.2023 20.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

13.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

21.03.2023 

54.  МБОУ "СОШ 
№ 31" 

7 25.04.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

55.  МБОУ "СОШ 
№ 31" 

8 28.04.2023 21.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

23.03.2023 

56.  МБОУ "СОШ 
№41" 

4 19.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

05.05.2023 - - 



57.  МБОУ "СОШ 
№41" 

5 27.04.2023 19.04.2023 Биология 06.04.2023 История 15.03.2023 

58.  МБОУ "СОШ 
№41" 

6 17.03.2023 03.05.2023 Естественно-
научный 
предмет 

17.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 

59.  МБОУ "СОШ 
№41" 

7 18.04.2023 04.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

04.05.2023 

60.  МБОУ "СОШ 
№41" 

8 05.04.2023 14.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.05.2023 

61.  | МБОУ 
"СОШ № 4 
им. 
В.В.Бианки" 

4 16.03.2023 25.04.2023 Окружающий 
мир 

12.04.2023 - - 

62.  МБОУ "СОШ 
№ 4 им. 
В.В.Бианки" 

5 15.03.2023 07.04.2023 Биология 11.04.2023 История 23.03.2023 

63.  МБОУ "СОШ 
№ 4 им. 
В.В.Бианки" 

6 15.03.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

24.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 

64.  МБОУ "СОШ 
№ 4 им. 
В.В.Бианки" 

7 11.04.2023 05.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

05.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 

65.  МБОУ "СОШ 
№ 4 им. 
В.В.Бианки" 

8 21.03.2023 18.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

13.04.2023 

66.  МБОУ "СОШ 
№12" 

4 19.04.2023 21.03.2023 Окружающий 
мир 

04.05.2023 - - 

67.  МБОУ "СОШ 
№12" 

5 25.04.2023 04.05.2023 Биология 21.04.2023 История 17.04.2023 



68.  МБОУ "СОШ 
№12" 

6 04.05.2023 26.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

21.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

17.04.2023 

69.  МБОУ "СОШ 
№12" 

7 27.04.2023 24.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 

70.  МБОУ "СОШ 
№12" 

8 10.05.2023 25.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

10.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 

71.  МБОУ 
"Фоминская 
ОСШ" 

4 20.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

07.04.2023 - - 

72.  МБОУ 
"Фоминская 
ОСШ" 

5 25.04.2023 14.04.2023 Биология 18.04.2023 История 20.04.2023 

73.  МБОУ 
"Фоминская 
ОСШ" 

6 12.04.2023 10.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

18.04.2023 

74.  МБОУ 
"Фоминская 
ОСШ" 

7 17.04.2023 11.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 

75.  МБОУ 
"Фоминская 
ОСШ" 

8 21.04.2023 11.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 

76.  МБОУ "CОШ 
№ 6" 

4 17.03.2023 04.04.2023 Окружающий 
мир 

20.04.2023 -  - 

77.  МБОУ "CОШ 
№ 6" 

5 17.03.2023 04.04.2023 Биология 07.04.2023 История 12.04.2023 

78.  МБОУ "CОШ 
№ 6" 

6 17.03.2023 04.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 



79.  МБОУ "CОШ 
№ 6" 

7 10.04.2023 14.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 

80.  МБОУ "CОШ 
№ 6" 

8 10.04.2023 14.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 

81.  МБОУ 
"Гимназия № 
11" 

4 19.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

25.04.2023 - - 

82.  МБОУ 
"Гимназия № 
11" 

5 19.04.2023 12.04.2023 Биология 07.04.2023 История 26.04.2023 

83.  МБОУ 
"Гимназия № 
11" 

6 19.04.2023 12.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 

84.  МБОУ 
"Гимназия № 
11" 

7 20.04.2023 13.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 

85.  МБОУ 
"Гимназия № 
11" 

8 20.04.2023 13.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

18.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

26.04.2023 

86.  МБОУ "СОШ 
№17" 

4 19.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

26.04.2023 - - 

87.  МБОУ "СОШ 
№17" 

5 17.03.2023 22.03.2023 Биология 05.04.2023 История 19.04.2023 

88.  МБОУ "СОШ 
№17" 

6 17.03.2023 22.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 

89.  МБОУ "СОШ 
№17" 

7 17.03.2023 22.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 



90.  МБОУ "СОШ 
№17" 

8 17.03.2023 22.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

07.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

19.04.2023 

91.  МБОУ "ООШ 
№ 21" 

4 17.03.2023 21.03.2023 Окружающий 
мир 

11.04.2023 - - 

92.  МБОУ "ООШ 
№ 21" 

5 12.04.2023 06.04.2023 Биология 21.04.2023 История 18.04.2023 

93.  МБОУ "ООШ 
№ 21" 

6 13.04.2023 07.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 

94.  МБОУ "ООШ 
№ 21" 

7 26.04.2023 14.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.05.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.05.2023 

95.  МБОУ "ООШ 
№ 21" 

8 21.04.2023 26.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

05.05.2023 

96.  МБОУ "СОШ 
№18" 

4 12.04.2023 19.04.2023 Окружающий 
мир 

06.04.2023 - - 

97.  МБОУ "СОШ 
№18" 

5 18.04.2023 26.04.2023 Биология 11.04.2023 История 13.04.2023 

98.  МБОУ "СОШ 
№18" 

6 07.04.2023 16.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 

99.  МБОУ "СОШ 
№18" 

7 05.04.2023 12.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

26.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 

100. МБОУ "СОШ 
№18" 

8 13.04.2023 21.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

21.04.2023 

101. МБОУ 
"Гимназия № 

4 19.04.2023 11.04.2023 Окружающий 
мир 

26.04.2023 - - 



2" 
102. МБОУ 

"Гимназия № 
2" 

5 05.04.2023 20.04.2023 Биология 23.03.2023 История 07.04.2023 

103. МБОУ 
"Гимназия № 
2" 

6 10.04.2023 26.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 

104. МБОУ 
"Гимназия № 
2" 

7 19.04.2023 27.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

18.04.2023 

105. МБОУ 
"Гимназия № 
2" 

8 14.04.2023 17.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

16.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

106. МБОУ "СОШ 
№33" 

4 20.04.2023 24.04.2023 Окружающий 
мир 

18.04.2023 - - 

107. МБОУ "СОШ 
№33" 

5 20.04.2023 24.04.2023 Биология 27.04.2023 История 04.05.2023 

108. МБОУ "СОШ 
№33" 

6 20.04.2023 24.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

04.05.2023 

109. МБОУ "СОШ 
№33" 

7 20.04.2023 24.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

04.05.2023 

110. МБОУ "СОШ 
№33" 

8 20.04.2023 24.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

04.05.2023 

111. МБОУ 
"Гимназия № 
1" 

4 19.04.2023 12.04.2023 Окружающий 
мир 

26.04.2023 - - 

112. МБОУ 
"Гимназия № 

5 26.04.2023 20.04.2023 Биология 18.04.2023 История 13.04.2023 



1" 
113. МБОУ 

"Гимназия № 
1" 

6 11.04.2023 24.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

20.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

26.04.2023 

114. МБОУ 
"Гимназия № 
1" 

7 18.04.2023 12.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

27.04.2023 

115. МБОУ 
"Гимназия № 
1" 

8 13.04.2023 19.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 

116. МБОУ "СОШ 
№ 15" 

4 16.03.2023 15.03.2023 Окружающий 
мир 

17.03.2023 - - 

117. МБОУ "СОШ 
№ 15" 

5 16.03.2023 15.03.2023 Биология 20.03.2023 История 17.03.2023 

118. МБОУ "СОШ 
№ 15" 

6 16.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

22.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

21.03.2023 

119. МБОУ "СОШ 
№ 15" 

7 16.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

13.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 

120. МБОУ "СОШ 
№ 15" 

8 16.03.2023 15.03.2023 Естественно-
научный 
предмет 

14.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

13.04.2023 

121. МБОУ "СОШ 
№ 40" 

4 16.03.2023 06.04.2023 Окружающий 
мир 

21.03.2023 - - 

122. МБОУ "СОШ 
№ 40" 

5 16.03.2023 06.04.2023 Биология 21.03.2023 История 11.04.2023 

123. МБОУ "СОШ 
№ 40" 

6 16.03.2023 06.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

21.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

124. МБОУ "СОШ 7 16.03.2023 06.04.2023 Естественно- 21.03.2023 Общественно- 11.04.2023 



№ 40" научный 
предмет 

научный 
предмет 

125. МБОУ "СОШ 
№ 40" 

8 16.03.2023 06.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

21.03.2023 Общественно-
научный 
предмет 

11.04.2023 

126. |МБОУ "СОШ 
№ 7" 

4 20.04.2023 10.04.2023 Окружающий 
мир 

25.04.2023 - - 

127. МБОУ "СОШ 
№ 7" 

5 12.04.2023 17.04.2023 Биология 25.04.2023 История 28.04.2023 

128. МБОУ "СОШ 
№ 7" 

6 28.04.2023 04.05.2023 Естественно-
научный 
предмет 

05.05.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.05.2023 

129. МБОУ "СОШ 
№ 7" 

7 27.04.2023 04.05.2023 Естественно-
научный 
предмет 

12.05.2023 Общественно-
научный 
предмет 

10.05.2023 

130. МБОУ "СОШ 
№ 7" 

8 19.04.2023 12.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

21.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

25.04.2023 

131. ЧОУ 
"Православная 
школа во имя 
праведного 
Иоанна 
Кронштад- 
тского" 

4 04.04.2023 10.04.2023 Окружающий 
мир 

06.04.2023 - - 

132. ЧОУ 
"Православная 
школа во имя 
праведного 
Иоанна 
Кронштад- 

5 12.04.2023 29.03.2023 Биология 22.03.2023 История 05.04.2023 



тского" 
133. ЧОУ 

"Православная 
школа во имя 
праведного 
Иоанна 
Кронштад- 
тского" 

6 27.03.2023 04.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

10.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

12.04.2023 

134. ЧОУ 
"Православная 
школа во имя 
праведного 
Иоанна 
Кронштад- 
тского" 

7 25.04.2023 17.05.2023 Естественно-
научный 
предмет 

04.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

06.04.2023 

135. ЧОУ 
"Православная 
школа во имя 
праведного 
Иоанна 
Кронштад- 
тского" 

8 03.05.2023 25.04.2023 Естественно-
научный 
предмет 

03.04.2023 Общественно-
научный 
предмет 

05.04.2023 

 
График проведения ВПР в г. Бийске в 2023 году в 7 классе (иностранный язык) 

 
№ п/п Общеобразовательное учреждение Предмет Дата начала 

проведения 
Количество дней 

1.  МБОУ "СОШ № 25" Английский язык 04.04.2023 4 
2.  МБОУ "ООШ № 19" Английский язык 11.04.2023 1 
3.  МБОУ "СОШ № 5" Английский язык 12.04.2023 3 
4.  МБОУ "СОШ № 8" Английский язык 17.04.2023 5 



5.  МБОУ "СОШ № 9" Английский язык 17.04.2023 4 
6.  МБОУ "СОШ № 3" Английский язык 18.04.2023 3 
7.  МБОУ "Кадетская школа" Английский язык 10.04.2023 1 
8.  МБОУ "СОШ №34" Английский язык 25.04.2023 4 
9.  МБОУ "СОШ № 1" Английский язык 12.04.2023 5 
10.  МБОУ "СОШ № 20" Английский язык 02.05.2023 4 
11.  МБОУ "СОШ № 31" Английский язык 11.05.2023 3 
12.  МБОУ "СОШ №41" Английский язык 24.04.2023 3 
13.  МБОУ "СОШ № 4 им. В.В.Бианки" Английский язык 26.04.2023 1 
14.  МБОУ "СОШ №12" Английский язык 10.05.2023 2 
15.  МБОУ "Фоминская ОСШ" Английский язык 06.04.2023 3 
16.  МБОУ "CОШ № 6" Английский язык 17.04.2023 3 
17.  МБОУ "Гимназия № 11" Английский язык 05.04.2023 3 
18.  МБОУ "СОШ №17" Английский язык 12.04.2023 2 
19.  МБОУ "ООШ № 21" Английский язык 18.04.2023 3 
20.  МБОУ "СОШ №18" Английский язык 18.04.2023 4 
21.  МБОУ "Гимназия № 2" Английский язык 21.04.2023 3 
22.  МБОУ "СОШ №33" Английский язык 11.05.2023 2 
23.  МБОУ "Гимназия № 1" Английский язык 06.04.2023 3 
24.  МБОУ "СОШ № 15" Английский язык 04.04.2023 3 
25.  МБОУ "СОШ № 40" Английский язык 17.04.2023 5 
26.  МБОУ "СОШ № 7" Английский язык 15.05.2023 3 
27.  ЧОУ "Православная школа во имя праведного 

Иоанна Кронштадтского" 
Английский язык 11.05.2023 1 

 
 



Приложение 2 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.02.2023 №215 

 
 

Список образовательных организаций 
с признаками необъективных результатов ВПР в 2021 году 

 
№ п/п Район/ 

город 
Наименование ОУ 

1.  Бийск МБОУ «Гимназия № 1» 
2.  Бийск МБОУ «Гимназия № 11» 
3.  Бийск МБОУ «Кадетская школа» 
4.  Бийск МБОУ «СОШ № 1» 
5.  Бийск МБОУ «СОШ № 3» 
6.  Бийск МБОУ «СОШ № 4 им. В.В.Бианки» 
7.  Бийск МБОУ «СОШ № 5» 
8.  Бийск МБОУ «СОШ № 8» 
9.  Бийск МБОУ «СОШ №17» 
10.  Бийск МБОУ «СОШ № 25» 
11.  Бийск ЧОУ «Православная школа во имя праведного Иоанна 

Кронштадтского» 
 
 



Приложение 3 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.02.2023 № 215 

 

Информация о наблюдателях за ходом проведения ВПР из числа  
специалистов/методистов МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» 
 

№ 
п/п 

ФИО 
наблюдателя 
(полностью) 

Должность Название ОО, в 
которое 

направлен в 
качестве 

наблюдателя 

Дата 
проведения 

ВПР 

Предмет 

1. Верхотурцева 
Лариса 
Ивановна 

методист МБОУ «СОШ № 
15» 

17.03.2023 химия 

2. Верхотурцева 
Лариса 
Ивановна 

методист МБОУ 
«Кадетская 
школа» 

06.03.2023 биология 

3. Глазырина 
Анна 
Анатольевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
18» 

21.03.2023 русский язык 

4. Глазырина 
Анна 
Анатольевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
34» 

16.03.2023 химия 

5. Глушко Ирина  
Сергеевна 

педагог-
психолог  

МБОУ «СОШ № 
25» 

20.03.2023 русский язык 

6. Глушко Ирина  
Сергеевна 

педагог-
психолог  

МБОУ «СОШ № 
40» 

11.04.2023 география 

7. Заровняева 
Ольга 
Алексеевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
8» 

17.03.2023 математика 

8. Заровняева 
Ольга 
Алексеевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
3» 

21.04.2023 история 

9. Корохова 
Екатерина 
Сергеевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
6» 

17.03.2023 математика 

10. Корохова 
Екатерина 
Сергеевна 

главный 
специалист 

МБОУ 
«Гимназия № 11» 

12.04.2023 русский язык 

11. Корохова 
Екатерина 
Сергеевна 

главный 
специалист 

ЧОУ 
«Православная 
школа во имя 
праведного 

27.03.2023 математика 



Иоанна 
Кронштадтского» 

12. Лутцева 
Екатерина 
Юрьевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
41» 

05.04.2023 математика 

13. Лутцева 
Екатерина 
Юрьевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
12 с УИОП» 

17.04.2023 история 

14. Пономарева 
Татьяна 
Владимирова 

главный 
специалист  

МБОУ «СОШ № 
31 им. А.В. 
Спекова» 

16.03.2023 русский язык 

15. Пономарева 
Татьяна 
Владимировна  

главный 
специалист  

МБОУ «СОШ № 
4 им. В.В. 
Бианки» 

18.04.2023 русский язык 

16. Семенова 
Марина 
Леонидовна 

методист МБОУ «СОШ № 
9 имени Героя 
РФ Медведева 
С.Ю.» 

13.04.2023 окружающий 
мир 

17. Семенова 
Марина 
Леонидовна 

методист МБОУ «СОШ 
№12» 

06.04.2023 русский язык 

18. Сепетая 
Надежда 
Николаевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
5» 

15.03.2023 русский язык 

19. Сепетая 
Надежда 
Николаевна 

главный 
специалист 

МБОУ 
«Гимназия № 1»  

20.04.2023 русский язык 

20. Строкина 
Светлана 
Викторовна 

начальник 
ИМЦ 

МБОУ «СОШ № 
20» 

06.04.2023 история 

21. Строкина 
Светлана 
Викторовна 

начальник 
ИМЦ 

МБОУ «СОШ № 
17» 

13.04.2023 русский язык 

22. Ткаченко 
Татьяна 
Владимировна 

председатель 
ТПМПК 

МБОУ «ООШ № 
21» 

17.03.2023 математика 

23. Ткаченко 
Татьяна 
Владимировна 

председатель 
ТПМПК 

МБОУ «СОШ № 
15» 

20.03.2023 биология 

24. Цыганок 
Валентина 
Николаевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
1» 

18.04.2023 русский язык 

25. Цыганок 
Валентина 
Николаевна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
8» 

14.04.2023 биология 

26. Шилова ведущий МБОУ «СОШ № 14.05.2023 русский язык 



Марина 
Валерьевна 

специалист 7» 

27. Шилова 
Марина 
Валерьевна 

ведущий 
специалист 

МБОУ 
«Гимназия № 2» 

11.04.2023 русский язык 

28. Соломатина  
Светлана  
Анатольевна 

учитель-
логопед 

МБОУ «СОШ № 
33» 

10.03.2023 география 

29. Соломатина  
Светлана  
Анатольевна 

учитель-
логопед 

МБОУ «ФОСШ» 17.03.2023 химия 

30. Малышкина 
Ольга 
Владимировна 

главный 
специалист 

МБОУ «ООШ № 
19» 

18.04.2023 биология 

31. Малышкина 
Ольга 
Владимировна 

главный 
специалист 

МБОУ «СОШ № 
17» 

17.03.2023 математика 

 
 
 
 

 



Приложение 4 
к приказу МКУ «Управление 
образования Администрации 
города Бийска» 
от 10.02.2023  № 215 

 
Информация о мероприятиях по обеспечению объективности результатов ВПР 2023  

г. Бийск 
 

№ 
п/п 

Краткое название ОО Разъяснительная 
работа с 

руководителями 
ОО по 

повышению 
объективности 

результатов ВПР 

Присутствие 
наблюдателей 

из числа 
представителей 

МОУО 

Присутствие 
наблюдате- 

лей из числа 
родительской 

общественност
и. 

общественных 
организаций 

Проверка работ 
на 

муниципально
м уровне 

Перепроверка 
работ на 

муниципально
м уровне 

Перекрестн
ая 

проверка 
между 

школами 

Организаци
я видеонаб-

людения 
 

1. МБОУ «СОШ № 1» V V V   V V 
2. МБОУ «СОШ № 3» V V V   V  
3. МБОУ «СОШ № 4 им. 

В.В. Бианки» 
V V V   V V 

4. МБОУ «СОШ № 5» V V V   V  
5. МБОУ «СОШ № 6» V V V    V 
6. МБОУ «СОШ № 7» V V V     
7. МБОУ «СОШ №8» V V V   V  
8. МБОУ «СОШ № 9 

имени Героя РФ 
Медведева С.Ю» 

V V V     

9. МБОУ «СОШ №12» V V V     
10. МБОУ «СОШ № 15» V V V    V 
11. МБОУ «СОШ № 17» V V V   V V 
12. МБОУ «СОШ № 18» V V V     
13. МБОУ «ООШ №19» V V V    V 
14. МБОУ «СОШ № 20» V V V     



15. МБОУ «ООШ № 21» V V V     
16. МБОУ «СОШ № 25» V V V   V V 
17. МБОУ «СОШ № 31 

им. Героя Советского 
Союза А.В. Спекова» 

V V V     

18. МБОУ «СОШ № 33» V V V    V 
19. МБОУ «СОШ № 34» V V V     
20. МБОУ  «СОШ № 40 

им. В. Токарева» 
V V V    V 

21. МБОУ «СОШ № 41» V V V     
22. МБОУ «Гимназия  

№ 1» 
V V V   V V 

23. МБОУ «Гимназия  
№ 2» 

V V V     

24. МБОУ «Гимназия  
№ 11» 

V V V   V V 

25. МБОУ «Кадетская 
школа» 

V V V   V V 

26. МБОУ «ФОСШ» V V V    V 
27. ЧОУ «Православная 

школа во имя 
праведного Иоанна 
Кронштадтского» 

V V V   V  

 


